
                                                          Zápis 

                   z VH MÚLP, která se konala dne 11.3.2024 v obci Hřebeč. 

 

Program: 

1.   Zahájení VH. 

2.   Kontrola zápisu z poslední VH (20.11.2023). Ověřovatelé paní starostka obce  

      Lidice, V. Kellerová, pan starosta obce V. Přítočno, Ing. J. Hráský.  

3.   Volba ověřovatelů zápisu. 

4.    Darovací smlouva Letiště Praha,a.s. pro rok 2024. Informace. 

5.    Vyhlášení MDT, jaro/2024. 

6.    Stanovisko VH k dokumentu ze dne 16.2.2024 „Koncepce rozvoje cyklistiky ve     

      Středočeském kraji na období 2024 -2030. 

7.   Závěrečný účet za rok 2023 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok  

      2023, s výhradou. 

8.   Rozpočtové opatření č.5/2023. 

9.   Inventarizační zpráva za rok 2023. 

10. Roční účetní závěrka za rok 2023 

11. Organizační a  různé : 

       - Diskuze k moţnosti setkání s představiteli vybraných mikroregionů  

         Středočeského kraje. 

      -  „Analýza institucionalizace a posílení motivace metropolitní spolupráce  

         v praţsko-středočeském  prostoru“. ( MV ČR). 

- „Výzkum stanovení ukazatelů rozvoje venkova a analýza jeho image jako 

součást  vyhodnocování naplňování Koncepce rozvoje venkova“. (MMR ČR). 

- Dekontaminační plocha Buštěhrad a skládka inertních odpadů (stav ke 

4.1.2024).  Informace, Ing.arch. D.Javorčeková. 

- Setkání pro hybatele místních komunit. Informace, Bc. P.Vagenknechtová. 

- Ţádost obce V. Přítočno, ze dne 25.1.2024, která se týká vyslovení souhlasu se 

zasíláním plateb záloh na stočné a jeho vyúčtování od občanů, kteří nemají 

zřízen bankovní účet. Uvede starosta obce V. Přítočno, pan ing. J. Hráský. 

- Dopis KÚ SK ze dne 29.2. 2024. Svazek obcí po novele zákona č.128/2000 Sb. 

o obcích. 

-  Na základě doručenky datové zprávy ze dne 8.2.2024. Změna ÚP Pletený 

Újezd a moţné dopady na zdroje Zákolanského potoka. Uvede starostka 

Pleteného Újezda, paní M. Stuchlíková. 

- Pravidelná údrţba hlavní vzletové a přistávací dráhy 06/24.                          

 

 

Před zahájením VH přítomní pogratulovali starostce obce Stehelčeves,  paní Bc. Petře 

Vagenknechtové a starostce města Buštěhrad, paní Ing. arch. Daniele Javorčekové  



                                                               -2- 

k jejich ţivotnímu jubileu, s poděkováním za práci pro mikroregion a s přáním dalších 

úspěchů v jejich komunální práci. 

 

K bodu č. 1 

Předsedkyně mikroregionu,  paní Ing. Jana Nedvědová,  zahájila VH, přivítala 

přítomné a konstatovala, ţe s výjimkou obce M. Přítočno, která se omluvila, byli 

přítomní všichni představitelé členských obcí a města. 

 

K bodu č. 2 

Byla provedena kontrola zápisu z minulé VH. Ověřovatelé zápisu, starostka obce 

Lidice, paní V. Kellerová a starosta obce V. Přítočno, pan \Ing. J. Hráský, 

konstatovali, ţe nemají k zápisu ţádných připomínek. A protoţe  nikdo z přítomných, 

neměl připomínek,  zápis byl schválen. 

 

K bodu č. 3 

Ověřovatelkami zápisu byly zvoleny: starostka obce Dolany, paní J. Kovaříková a 

starostka obce Hřebeč, paní P. Piskáčková. 

 

K bodu č. 4 

VH byla seznámena s návrhem  „Darovací smlouvy“ Letiště Praha, a.s. na rok 2024. 

Její výše je navrţena na 1 milion dvěstě tisíc korun, coţ je v porovnání s rokem 2023 o 

100.000,-. Kč více. Po vzájemném podpisu uvedené smlouvy, budou finance 

rozděleny mezi obce a město, podle stanoveného klíče. K datu zpracování tohoto 

zápisu byla Darovací smlouva oběma smluvními  partnery podepsána. O termínu 

rozdělení financí budete informováni. 

 

K bodu č. 5 

VH odsouhlasila vyhlášení MDT/ jaro 2024. Podmínky vyhlášení, s termíny podání 

ţádostí, ale i jejich vyúčtování,  byly v písemné podobě a s určitým předstihem před 

konáním VH rozeslány el. poštou. 

 

K bodu č. 6 

VH se zatím v obecné rovině,   zabývala dokumentem  KUSK, ze dne 16.2.2024, 

„Koncepce rozvoje cyklistiky ve Středočeském kraji na období 2024- 2030“. Uvedený                                                                    

dokument byl rozeslán , podle autora, 280 obcím ve Středočeském kraji. 

V rozdělovníku jsou rovněţ obce našeho mikroregionu,  jmenovitě Stehelčeves, 

Lidice, Dolany, Buštěhrad. VH se seznámila s navrţenými nadregionálními, 

regionálními, ale i některými místními navrţenými cyklotrasami. Vzala na vědomí, ţe 

náš mikroregiom se aktivně zapojil do zpracovávání uvedené koncepce, coţ bylo  



                                                                  -3- 

autorem dokumentu potvrzeno formou poděkování, které nám bylo písemně zasláno, 

dne 2.7.2023. VH odsouhlasila další postup v této oblasti. Na pracovní úrovni bude 

provedeno porovnání uvedeného dokumentu s Generelem cyklostezek, který má náš 

mikroregion zpracovaný, tedy, jak se podařilo a zda vůbec  jej zakomponovat do výše 

uvedené koncepce. VH dále odsouhlasila sledovat po jejím dokončení realizaci 

koncepce, zejména potom problematiku jejího financování, která se týká DSO na 

území Praţské metropolitní oblasti. 

 

K bodu č. 7 

Valná hromada projednala Závěrečný účet za rok 2023 společně se Zprávou o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023. Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byly na úředních a elektronických 

deskách všech členských obcí a elektronické úřední desce svazku obcí vyvěšeny dne 

21. 2. 2024. Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 podle § 2 a § 3 

zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů byly zjištěny nedostatky 

spočívající v (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) C4) porušení povinností 

územního celku stanovených zvláštními právními předpisy. Zákon č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů § 219 odst. 1, neboť: 

Mikroregion údolí Lidického potoka neuveřejnil na profilu zadavatele dle zákona 

Smlouvu o dílo č. smlouvy zhotovitele 25/2023-08 ze dne 27. 4. 2023 se zhotovitelem 

AQUACONSULT, spol. s r.o., Černošice, IČ: 47536209, předmětem smlouvy je 

„Intenzifikace ČOV Dolany“, cena díla ve výši 2.973.630,95 Kč bez DPH.  VH 

schvaluje Závěrečný účet za rok 2023 společně se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2023 s výhradou a přijímá nápravná opatření uveřejněním 

Smlouvy o dílo č. smlouvy zhotovitele 25/2023-08 ze dne 27. 4. 2023 se zhotovitelem 

AQUACONSULT, spol. s r.o., Černošice, IČ: 47536209, předmětem smlouvy je 

„Intenzifikace ČOV Dolany“, cena díla ve výši 2.973.630,95 Kč bez DPH v registru 

smluv dne 13. 2. 2024. 

 

K bodu č. 8 

VH vzala na vědomí Rozpočtové opatření č.5/2023. 

 

K bodu č. 9 

VH vzala na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2023. 

 

K bodu č. 10 

VH vzala na vědomí Roční účetní závěrku 2023 s tím, ţe byla schválena tříčlenným 

orgánem mikroregionu. Předsedkyní paní Ing. J. Nedvědovou, místopředsedkyní paní 

V. Kellerovou, a předsedkyní revizní komise paní M. Chuchutovou. 



                                                                  -4- 

K bodu č. 11 

- Byl diskutován návrh,  který vycházel z odsouhlasených priorit činnosti 

mikroregionu  ze dne 4.4.2022,  bod č. 4. Týká se moţnosti setkání s některými 

vybranými mikroregiony Středočeského kraje, s cílem výměny zkušeností ze své 

činnosti. VH byla seznámena s tím, ţe ve Středočeském kraji (podle poněkud 

zastaralé editace),  působí kolem 90 mikroregionů, z nichţ 30 lze povaţovat za 

sousedy našeho mikroregionu. Jde o okresy Kladno, Beroun, Praha západ, 

Rakovník . VH zatím tento návrh neodsouhlasila s tím, ţe se k němu VH můţe 

vrátit ve vhodnější dobu. 

                              

-    VH byla seznámena s dokumentem „Význam stanovení ukazatelů rozvoje venkova  

      a analýza jeho image, jako součást vyhodnocování naplňování koncepce rozvoje 

      venkova“.  Zadavatelem tohoto projektu je MMR. Řešitelem je Proces- Centrum 

                                                                    -4- 

      pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o. Moravská 758/95, 700 30 Ostrava- Hrabůvka. 

 Kontakt:  tel.737 929 844.  Náš mikroregion se na uvedeném výzkumu aktivně 

podílel vyplněním velmi podrobného dotazníku. Hlavním cílem výzkumu bylo 

zjistit, do jaké míry starostové obcí,  DSO, MAS souhlasí s výrokem  „venkov je 

místem, ve kterém se dobře ţije“.  Vzhledem k tomu, ţe výklad k tomuto tématu by 

neúměrně zvětšil počet stran tohoto zápisu, budou příslušné výsledky uvedeného 

výzkumu zaslány,  pro Vaši informaci, samostatným e-mailem. 

 

- VH byla seznámena starostkou města Buštěhrad, paní Ing. arch. D. Javorčekovou, 

s vývojem kauzy kolem buštěhradské haldy. Poté, co Krajský úřad Středočeského 

kraje na jaře zamítl obě ţádosti  (města Buštěhrad a MÚLP) o to, aby byly tyto 

subjekty účastníky řízení o povolení vydání 4. Změny integrovaného povolení, 

přistoupilo město Buštěhrad k následujícím krokům: v srpnu 2023 podal MěÚ 

Buštěhrad na společnost REAL ECO TECHNIK trestní oznámení ve věci 

poškození ţivotního prostředí, neoprávněného nakládání s odpady a zkrácení daně. 

V září 2023 byl podán  podnět na ČIŢP ve věci nezákonného kácení dřevin, ničení 

biotopu a nepovolené nakládání s odpady, který ČIŢP vyhodnotila jako oprávněný. 

V říjnu 2023 KUSK přerušil řízení ve věci vydání 4. změny integrovaného 

povolení a vyzval ţadatele o doplnění chybějících dokumentů. Po podnětech 

podaných městem Buštěhrad na Stavební úřad magistrátu města Kladna a ČIŢP, 

bylo 6.11.2023 zahájeno stavebním úřadem řízení o odstranění stavby ve věci 

nepovoleného ukládání odpadů. Společnost REAL ECO TECHNIK má za úkol 

doplnit řadu dokumentů. 26.1.2024 se konala na místě kontrolní prohlídka. O 

dalším průběhu této kauzy, bude VH starostkou města Buštěhrad paní Ing. arch. D. 

Javorčekovou informována. 



                                                           -5- 

 

- VH byla starostkou obce Stehelčeves, paní Bc. P. Vagenknechtovou informována o 

Setkání pro hybatele místních komunit, které se konalo na Kladně, ve vědecké 

knihovně v lednu 2024. Šlo o svým průběhem a formou velmi specifické setkání, 

na němţ bylo diskutováno široké spektrum komunální práce. VH vzala tuto 

informaci na vědomí.  

 

- VH projednala  a odsouhlasila ţádost obce V. Přítočno, ze dne 25.1.2024, která se 

týká vyslovení souhlasu se zasíláním plateb záloh na stočné a jeho vyúčtování od 

občanů, kteří nemají zřízen bankovní účet. 

 

- VH byla seznámena s dopisem KU SK ze dne 29.2.2024. Svazek obcí po novele 

zákona č.128/2000 Sb., o obcích. Novela zákona o obcích v části první, čl. II a  

části třetí, čl. VI „Přechodná ustanovení“,  stanoví povinnost dobrovolných svazků 

obcí do 2 let ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona,  (tj. nejpozději do 1.ledna  

2026),  podat KU SK návrh na zápis obcí, které jsou ke dni podání návrhu členy 

dobrovolného svazku obcí, do rejstříku svazků obcí,  spolu s údajem o dni vzniku 

členství. VH bude na některé z příštích VH informována o splnění tohoto úkolu, 

vyplývajícího ze zákona. 

 

- VH byla starostkou Pleteného Újezda paní M. Stuchlíkovou seznámena,  na 

základě doručenky datové schránky ze dne 8.2.2024 s problematikou změny ÚP 

obce a moţných dopadech na zdroje Zákolanského potoka.  VH poţádala paní 

starostku o  informaci na některé z dalších VH. 

 

- Příští VH se bude konat dne 29.4.2024 v obci V. Přítočno.  

 

Usnesení: 

1.   VH bez připomínek schválila zápis z poslední VH. 

 

2.   Ověřovatelkami zápisu byly zvoleny: paní M. Kovaříková, starostka obce Dolany,    

      paní P. Piskáčková starostka obce Hřebeč 

. 

3.   VH schválila Darovací smlouvu Letiště Praha, a.s. na rok 2024, ve výši    

      1,200.000,-Kč. 

 

4.   VH vyhlásila MDT / jaro 2024. 

 

        



                                                               -6- 

  

5.   VH se seznámila s dokumentem KU SK ze dne 16.2.2024 „Koncepce rozvoje 

       cyklistiky ve Středočeském kraji“. Stanovila další postup MÚLP. 

 

6.  VH schvaluje Závěrečný účet za rok 2023 společně se Zprávou o výsledku   

přezkoumání hospodaření za rok 2023 s výhradou a přijímá nápravná opatření 

uveřejněním Smlouvy o dílo č. smlouvy zhotovitele 25/2023-08 ze dne 27. 4. 2023 se 

zhotovitelem AQUACONSULT, spol. s r.o., Černošice, IČ: 47536209, předmětem 

smlouvy je „Intenzifikace ČOV Dolany“, cena díla ve výši 2.973.630,95 Kč bez DPH 

v registru smluv dne 13. 2. 2024. 

 

7.   VH vzala na vědomí Rozpočtové opatření č.5/2023.                                                               

 

8.   VH vzala na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2023. 

 

9.   VH, po splnění příslušné podpisové  procedury, vzala na vědomí Roční závěrku za  

      rok 2023. 

                                                                 

10. VH zatím neodsouhlasila setkání s vybranými  mikroregiony  Středočeského kraje. 

      Rozhodla o eventuálním setkání ve vhodnější době. 

 

11. VH vzala na vědomí dokument „Analýza institucionalizace a posílení motivace 

      metropolitní spolupráce v praţsko-středočeském prostoru.“ 

                                                           

12. VH vzala na vědomí dokument „Výzkum stanovení ukazatelů rozvoje venkova a  

      analýza jeho image,  jako součást vyhodnocování naplňování Koncepce rozvoje  

      venkova“. 

 

13. VH vzala na vědomí informaci o dekontaminační ploše haldy Buštěhrad a skládce  

      inertních odpadů. Starostka města Buštěhrad, paní Ing. arch. D. Javorčeková, na  

      některé z příštích VH, podá informaci o vývoji této kauzy. 

 

14. VH vzala na vědomí informaci o setkání hybatelů místních komunit. Informaci 

      poskytla starostka obce Stehelčeves, paní Bc. P. Vagenknechtová. 

 

15. VH odsouhlasila ţádost obce V. Přítočno, ze dne 25.1.2024, která se týká  

      vyslovení souhlasu se zasíláním plateb záloh na stočné a jeho vyúčtování od  

      občanů,  kteří nemají zřízen bankovní účet. 

 



                                                                -7- 

 

16. VH se seznámila s dopisem KÚ SK, který se týká svazku obcí po novele zákona  

      č.128/2000 Sb. o obcích. Rozhodla o realizaci poţadavku KU SK v této věci. 

 

17. VH vzala na vědomí informaci starostky Pleteného Újezda, paní M. Stuchlíkové,  

      která se týká změny ÚP obce a moţných dopadů na zdroje Zákolanského potoka.  

      VH bude  na některé z příštích VH, seznámena s vývojem této problematiky. 

 

18. Příští VH se bude konat dne 29.4.2024 v obci V. Přítočno. 

 

                                                                                                     Ing. Jana Nedvědová 

                                                                                                             předsedkyně 

RNDr. Miroslav Oplt, CSc. 

V Buštěhradě dne 9.4.2024. 

 

 

-  

 

 

 


